МОСКОВСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ НАУК О МАТЕРИАЛАХ
Тел.  (495) 939 – 47 – 29
Факс (495) 939 – 09 – 98

Ленинские горы, Москва, ГСП-2, 119992

Исх _№ 03ф-22/109_ от «_12_» _января_ 2022 г.

О проведении XVI Всероссийской олимпиады

«Нанотехнологии – прорыв в будущее!»

Директору

МАОУ «Гимназия с углубленным

изучением иностранных языков»

г. Чайковского

Русиновой М.В.

Глубокоуважаемая Марина Владимировна!

Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова имеет честь

пригласить Ваших учеников принять активное участие в XVI Всероссийской олимпиаде

«Нанотехнологии – прорыв в будущее!». В соответствии с Приказом Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации от 31.08.2021 № 804 «Об утверждении

перечня олимпиад школьников и их уровней на 2021/22 учебный год» (зарегистрирован

27.10.2021 № 65592), Олимпиада внесена в Перечень под номером 9 и относится к

олимпиадам первого (высшего) уровня по комплексу предметов «химия, физика,

математика, биология», что предоставляет абитуриентам возможность получить

максимальные льготы при поступлении в ВУЗы.

Условия всех конкурсов Олимпиады размещены на официальном портале

http://enanos.nanometer.ru  и включают в себя:

 теоретические задания по химии, физике, математике, биологии для школьников

7 – 11 классов (комплекс предметов, РСОШ);

 конкурс проектных работ школьников «Гениальные мысли» (творческий конкурс);

 конкурс задач для младших школьников «Юный эрудит».

Просим Вас по возможности широко проинформировать всех заинтересованных

школьников для их результативного участия в Олимпиаде. Победители и призеры

Олимпиады по всем категориям участников будут дополнительно награждены грамотами,

дипломами и ценными призами. Участие в Олимпиаде бесплатное.

Регистрация и прием решений отборочного этапа на портале Олимпиады

http://enanos.nanometer.ru – до 25 января 2022 года. Заключительный этап Олимпиады

пройдет 21 – 26 марта 2022 года. Координаты для связи – enanos@nanometer.ru.

По поручению

Организационного

комитета Олимпиады

Заместитель декана

Факультета наук о

материалах МГУ,

профессор, д.х.н.,

член-корреспондент РАН

Гудилин Е.А.

+7 917 500 73 73

goodilinea@my.msu.ru

https://enanos.nanometer.ru/uploads/docs/Perechen_olymp_2021-2022.pdf
https://enanos.nanometer.ru/uploads/docs/Perechen_olymp_2021-2022.pdf
https://enanos.nanometer.ru/uploads/docs/Perechen_olymp_2021-2022.pdf
http://enanos.nanometer.ru/
http://enanos.nanometer.ru/contest/43
http://enanos.nanometer.ru/contest/45
http://enanos.nanometer.ru/contest/44
http://enanos.nanometer.ru/contest/42
https://enanos.nanometer.ru/contest/47
http://enanos.nanometer.ru/contest/46
http://enanos.nanometer.ru/
mailto:enanos@nanometer.ru
mailto:goodilinea@my.msu.ru
mailto:goodilinea@my.msu.ru